Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), destinado ao 
pagamento de despesas ocasionadas com as obras de 
reforma e adaptações na Escola José Serafim da Silva, 
cujas despesas obedecerão à seguinte classificação 
orçamentária:

02 – Poder Executivo

02.04.00 – Setor de Educação

12.361 – Ensino Fundamental

[...]

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito 
Adicional Especial no valor de            R$ 65.000,00 (sessenta 
e cinco mil reais), destinado ao pagamento de despesas 
ocasionadas com as obras de reforma e adaptações na 
Escola José Serafim da Silva, cujas despesas obedecerão 
à seguinte classificação orçamentária:

02 – Poder Executivo

02.04.00 – Setor de Educação

12.361 – Ensino Fundamental